[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03. 2018                   №497

О внесении изменений в постановление администрации

Светлоярского муниципального района
от 30.09.2016 № 1296  «Об утверждении порядка

выдачи рекомендательных писем

крестьянским (фермерским) хозяйствам,
осуществляющим свою деятельность на территории

Светлоярского муниципального района»
В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 24.04.2017 №223-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм и Порядка предоставления грантов на поддержку начинающих фермеров», постановлением администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 24.04.2017 №922 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулированию рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Светлоярском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2020 годы»», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 30.09.2016 № 1296  «Об утверждении порядка  выдачи рекомендательных писем крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского муниципального района» следующее изменение:
1.1. Изложить Приложение в новой редакции согласно приложению к  настоящему постановлению.
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам (Иванова Н.В.) администрации Светлоярского  муниципального района Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Ю.Н. Ускова.

Глава муниципального района                                                  Т.В. Распутина
Исп. Косова А.О.

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Светлоярского муниципального

района Волгоградской области

от «27» 03. 2018 № 497

Порядок выдачи рекомендательных писем крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского муниципального района

1.
Настоящий Порядок выдачи рекомендательных писем крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим свою деятельность на территории Светлоярского муниципального района, определяет условия выдачи рекомендательных писем претендующим на получение грантов на поддержку начинающих фермеров и развитие семейных животноводческих ферм.
2.
Глава крестьянского фермерского хозяйства, желающий получить рекомендательное письмо администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее – Заявитель), обращается с письменным заявлением в свободной форме в администрацию сельского поселения  по месту осуществления хозяйствующей деятельности.

3.
Администрация сельского поселения рассматривает заявление в течение 5 рабочих дней и, в случае принятия положительного решения, направляет на имя главы Светлоярского муниципального района ходатайство на Заявителя.

4.
Поступившее ходатайство рассматривается отделом по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области в течение 5 рабочих дней.

5.
При положительном решении отделом по сельскому хозяйству и продовольствию администрации Светлоярского муниципального района в течение 5 рабочих дней готовится  и выдается Заявителю рекомендательное письмо администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

6.
При отрицательном решении в течение 5 рабочих дней Заявителю направляется отказ в письменной форме с указанием причины.

Управляющий делами                                                                       Л.Н. Шершнева